[image: C:\Users\User\Desktop\все документы\Булавко Ю.А\Геральдика\Тукса_герб.jpg]
Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10  июля  2023 года                                         №  31                                                   д. Тукса

Об установлении расходных обязательств Туксинского сельского поселения, связанных с предоставлением бюджету Туксинского сельского поселения из бюджета Олонецкого национального муниципального района в 2023 году иных межбюджетных трансфертов на поддержку развития территориального общественного самоуправления

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Республики Карелия от 17 марта 2023 года № 234р-П, постановлением Правительства Республики Карелия от 6 мая 2020 года № 190-П «Об утверждении методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия местным бюджетам на поддержку развития территориального общественного самоуправления и правил их предоставления», постановлением Правительства Республики Карелия от 8 июня 2023 года № 261-П «О распределении на 2023 год иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия местным бюджетам на поддержку развития территориального общественного самоуправления», на основании Соглашения между администрацией Олонецкого национального муниципального района и администрацией Туксинского сельского поселения о предоставлении в 2023 году иных межбюджетных трансфертов на поддержку развития территориального общественного самоуправления от 10.07.2023 г. №8/ТОС (далее – Соглашение), администрация Туксинского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять расходные обязательства на реализацию мероприятий, предусмотренных Приложением 1 к Соглашению, в размере 8 000 (восемь тысяч) рублей 00 копеек, в том числе:
1.1. средства бюджета Олонецкого национального муниципального района в размере    8 000 (восемь тысяч) рублей 00 копеек;
1.2. средства бюджета Туксинского сельского поселения в размере 0 (ноль) рублей 00 копеек;
2. Направить средства субсидии на реализацию мероприятий, указанных в Приложении 1 к Соглашению.
3. Обеспечить завершение проектов, указанных в приложении 1 к Соглашению, не позднее 30 ноября 2023 года.
4. Обеспечить достижение значений показателей результативности реализации проектов, в целях софинансирования которых предоставляются иные межбюджетные трансферты на поддержку развития ТОС (далее - иные межбюджетные трансферты), установленных в соответствии с приложением № 3 к Соглашению.
5. Представлять в администрацию Олонецкого национального муниципального района в электронном виде мониторинг хода реализации проектов по форме согласно приложению 4 к Соглашению, ежемесячно не позднее 30 числа месяца проведения мониторинга начиная с 1 августа 2023 года.
6. В случае получения запроса обеспечивать представление в Администрацию района документов и материалов, необходимых для осуществления контроля за соблюдением муниципальным образованием условий предоставления межбюджетных трансфертов и других обязательств, предусмотренных соглашением, в том числе данных бухгалтерского учета и первичной документации, связанных с использованием средств межбюджетных средств.
7. Обеспечивать ежеквартальное представление в Администрацию района отчетов:
- о расходах бюджета Туксинского сельского поселения в целях, софинансирования которых предоставляются межбюджетные трансферты, по форме согласно приложению № 5 к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
- о достижении значений показателей результативности по форме согласно приложению № 6 к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, за отчетный год до 10 января года, следующего за годом, в котором была получен межбюджетный трансферт.
- о расходовании средств на обеспечение деятельности ТОС не позднее 30 ноября 2023 года по форме согласно приложению № 7 к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью
8.	Представить в администрацию Олонецкого национального муниципального района не позднее 5 рабочих дней после завершения проекта в электронном виде фотоотчет (о ходе работ, состоянии объекта после проведения работ, а также трудовом участии населения и юридических лиц) и отчет о реализации проекта по форме, согласно приложению 8 к Соглашению.
9. 	Представлять в администрацию Олонецкого национального муниципального района копии платежных поручений, подтверждающих финансирование проектов, указанных в приложении 1 к Соглашению, за счет средств местного бюджета, и иных документов, подтверждающих спонсорскую помощь в натуральном выражении.
10. 	Главному бухгалтеру администрации Туксинского сельского поселения:
1)	отразить в бюджете Туксинского сельского поселения на 2023год:
-	в доходах местного бюджета сумму иных межбюджетных трансфертов по коду бюджетной классификации 025 2024999910 0000 150;
-	в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации.
2)	обеспечить возврат средств иных межбюджетных трансфертов в бюджет Олонецкого национального муниципального района в случаях:
-	неиспользования межбюджетных трансфертов по состоянию на 1 января очередного финансового года, в течение первых 15 рабочих дней очередного финансового года;
-	невыполнения по состоянию на 31 декабря 2023 года установленного Соглашением условия, определяющего объем финансового обеспечения расходных обязательств муниципального образования за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых предоставлены иные межбюджетные трансферты, предусмотренного подпунктом «б» пункта 3.2. Соглашения;
-	использования средств межбюджетных трансфертов не по целевому назначению, в срок, установленный приказом Министерства, на основании уведомлений органов государственного финансового контроля Республики Карелия о применении бюджетных мер принуждения.
11.	Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в установленном законом порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте Туксинского сельского поселения по адресу: http://adm-tyksa.ru/ .
12.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туксинского
сельского поселения	   И.Н. Корнилова

image1.jpeg

Ðåñïóáëèêà Êàðåëèÿ

Îëîíåöêèé íàöèîíàëüíûé ìóíèöèïàëüíûé ðàéîí

Àäìèíèñòðàöèÿ Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò  10

èþëÿ  2023

ãîäà

¹

31

ä. Òóêñà

Îá óñòàíîâëåíèè ðàñõîäíûõ îáÿçàòåëüñòâ

Òóêñèíñêîãî ñ

åëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, ñâÿçàííûõ ñ

ïðåäîñòàâëåíèåì

áþäæåòó Òóêñèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ èç áþäæåòà

Îëîíåöêîãî

íàöèîíàëüíîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

â 2023

ãîäó

èíûõ ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ

íà

ïîääåðæêó

ðàçâèòèÿ òåððèòîðèàëüíîãî

îáùåñòâåííîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

Â

ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 139.1 Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

ðàñïîðÿæåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðåñïóáëèêè Êàðåëèÿ îò 17 ìàðòà 2023 ãîäà ¹ 234ð

-

Ï,

ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðåñïóáëèêè Êàðåëè

ÿ îò 6 ìàÿ 2020 ãîäà ¹ 190

-

Ï «Îá

óòâåðæäåíèè ìåòîäèêè ðàñïðåäåëåíèÿ èíûõ ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ èç áþäæåòà

Ðåñïóáëèêè Êàðåëèÿ ìåñòíûì áþäæåòàì íà ïîääåðæêó ðàçâèòèÿ òåððèòîðèàëüíîãî

îáùåñòâåííîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ è ïðàâèë èõ ïðåäîñòàâëåíèÿ», ïîñòàíîâëåíèåì

Ïðàâèòåëüñòâà Ðåñïóáëèêè Êàðåëèÿ îò 8 èþíÿ 2023 ãîäà ¹ 261

-

Ï «Î ðàñïðåäåëåíèè íà

2023 ãîä èíûõ ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ èç áþäæåòà Ðåñïóáëèêè Êàðåëèÿ ìåñòíûì

áþäæåòàì íà ïîääåðæêó ðàçâèòèÿ òåððèòîðèàëüíîãî îáùåñòâåííîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ»

,

íà

îñíîâàíèè Ñîãëà

øåíèÿ

ìåæäó à

äìèíèñòðàöèåé Îëîíåöêîãî íàöèîíàëüíîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà è àäìèíèñòðàöèåé Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ î

ïðåäîñòàâëåíèè

â 2023

ãîäó èíûõ ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ íà ïîääåðæêó ðàçâèòèÿ

òåððèòîðèàëüíîãî îáùåñòâåííîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ îò

10

.

07.202

3

ã. ¹8/ÒÎÑ

(äàëåå

–

Ñîãëàøåíèå),

à

äìèíèñò

ðàöèÿ Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ  ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Принять расходные обязательства

на реализацию мероприятий

, предусмотренных

Приложением 1 к Соглашению,

в размере

8 000

(

восемь тысяч

) рублей 00 копеек

, в

том

числе:

1.1.

средства бюджета Олонецкого национального мун

иципального района в размере

8 000 (

восемь тысяч) рублей

00 копеек;

1.2.

средства бюджета Туксинского сельского поселения в размере

0

(

ноль

)

рублей

00

копеек;